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 Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tilstede ved tilsynet Fra virksomheden: Torben Ting 

 

Fra Ikast-Brande Kommune: Diana Olesen 

Beliggenhed Virksomheden er beliggende i Kommuneplansområde 1.E2.27. 
Området er ikke lokalplanlagt. 

Etableringsår Virksomheden er etableret i 1993.  

Antal ansatte Der er 20 ansatte på kontoret og 20 ansatte i hallen. 

Daglig driftstid Mandag til torsdag kl. 07.00-15.30. 

Fredag kl. 07.00-12.30. 

Overarbejde forekommer sjældent. 

 

Forudsætning for god-
kendelse 

Virksomheden er ikke længere godkendelsespligtig i henhold til 
bekendtgørelsen om godkendelse af listevirksomheder, da li-
stepunkt A205 - Virksomheder i øvrigt, der foretager forarbejd-
ning af jern, stål eller metaller med et hertil indrettet produkti-
onsareal på 1.000 m2 eller derover er udgået.  

Vilkår i godkendelse Gældende vilkår fremgår af miljøgodkendelsen meddelt den 22. 
august 2007. 

Produktionsareal Virksomheden råder over ca. 6.100 m2. 

Produktion (størrelse) Virksomheden producerer efter ordre og en produktionsstørrel-
se er svær at opgøre. 

Færdigvareproduktion Der er ingen færdigvareproduktion, da virksomheden produce-
rer efter ordre og afslutter ordren med at montere maskinen 
hos kunden.  

Virksomheden laver primært maskiner til vindmølleindustrien. 

 

Processer Virksomheden udvikler og fremstiller specialmaskiner til alle 
former for produktion, dog primært vindmølleindustrien. Der 
produceres kun efter ordre. 

Udendørs aktiviteter Truckkørsel i begrænset omfang samt transporter til og fra 
virksomheden. 

Virksomhedens fem biler vaskes ca. en gang om måneden på 
det befæstede areal. Ved vask bruges autoshampoo. 

 

Maskiner og anlæg Diverse maskiner til spåntagende bearbejdning, og svejseud-
styr. Der er i alt tre CO2-svejsere og tre TIG-svejsere - der an-
vendes dog maksimalt tre svejseanlæg ad gangen. 

Endvidere forefindes div. maskiner som hører til i et maskin-/ 
smedeværksted, samt to gas-trucks og en el-truck. 

 

Transport Der er dagligt 6-10 transporter til virksomheden. 

Afstand til forureningsføl-
somt område 

Mod nord grænser virksomheden op til et boligområde. 

Egenkontrol og dokumen-
tation 

Dette er der ikke stillet vilkår om i miljøgodkendelsen. 
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Renere teknologi Blev ikke drøftet på tilsynet. 

Kategori, Status Virksomheden placeres i kategori 2, dvs. miljøneutral. 

Råvarer, hjælpestoffer og færdigvarer 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer og hjælpestoffer Virksomheden har ikke et decideret oplag af råvarer og hjælpe-
stoffer, da en stor del af komponenterne leveres fra underleve-
randører. 

Miljøfremmede stoffer Ikke relevant. 

Risiko forhold Ikke relevant. 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Opbevaring af olie Olie opbevares i 200 l tromle, samt mindre mængder der hvor 
det bruges i produktionen. Skal placeres på spildbakker. 

Opbevaring af kemikalier Opbevares i produktionshallerne. 

Olietanke E Christensens Vej 76-78:  

Ingen olietanke. 

 

E Christensens Vej 80: 

Ingen olietanke.  

 

E Christensens Vej 82: 

En overjordisk 1200 l tank fra 1986, med tanknr. 3250. Når 
den er tom afblændes den. 

 

En nedgravet 1500 l tank fra 1966. Tanken er afblændet i 
1986. 

 

E Christensens Vej 84: 

En udendørs 1800 l tank fra 2008 med tanknr: 013672-32 og 
G-nr: 01-5323. Indeholder fyringsolie. 

 

En nedgravet 10.000 l tank fra 1972, med tanknr. 150101 og 
G.nr. 01-001. 

 

En nedgravet 5000 l tank fra 1972.  

 

En nedgravet 2000 l tank fra 1984. Tanken er afblændet i 
2010. 

 

Energianlæg Virksomheden er tilsluttet fjernvarme på E Christensens Vej 76-
80 og oliefyr på E Christensens Vej 82 og 84. Fyrene er under-
lagt den lovpligtige, årlige kontrol. Der er installeret en ny luft-
varmepumpe, når den sidste olietank er tøm, sløjfes denne, og 
man stopper med at fyre med olie.  
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Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftemission Der er emission fra svejserøg og slibestøv. 

Der er et samlet afkast fra svejseanlæggene og 
slibemaskinerne samt et samlet afkast fra dreje-
/fræsemaskinerne. Afkastene er forsynet med filtre. 

 

Der er i alt tre CO2-svejsere og tre TIG-svejsere - der anvendes 
dog maksimalt fem svejseanlæg af gangen. Anlæggene an-
vendes dagligt. Ventilationsanlægget er blevet udvidet, da der 
arbejdes flere steder på en gang. 

 

Punktudsug Der er et samlet afkast fra svejseanlæggene og slibemaskiner-
ne samt et samlet afkast fra dreje-/fræsemaskinerne. Af-
kastene er forsynet med filtre og der er årlig kontrol af filtrene. 

Skorstene fra fyring-
sanlæg 

Skorsten er ført ud gennem taget. 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støjemission Det vurderes, at virksomheden ikke giver anledning til 
støjgener i omgivelserne. 

Virksomheden skal dog, pga. den korte afstand til boliger være 
ekstra opmærksom på at overholde støjgrænserne. 

 

Støjkilder Indendørs kompressorer samt diverse maskiner og værktøj. 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Sanitært spildevand Sanitært spildevand ledes til offentlig kloak. 

Processpildevand Ikke relevant. 

Overfladevand Vand fra tage og pladser ledes til offentlig kloak. 

Området er fælleskloakeret. 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskillere Ikke relevant. 

Sandfang Ikke relevant. 

 Affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
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Erhvervsaffald Brændbart affald: afhentes af Marius Christensen.  

 

Papir/pap: afhentes af Marius Christensen. 

 

Plast: afleveres på genbrugspladsen.  

 

Aluminium/jern/metal sorteres i særskilte beholdere: afhentes 
af HC Hansen. 

 

Farligt affald Spildolie: opbevares i 200 l tromler, skal placeres på 
spildbakke. Står udendørs under halvtag. Afhentes af Marius 
Pedersen. 

 

Køle-/smøremiddel: opbevares i tromle. Står udendørs i spild-
bakke under halvtag. Afhentes af Marius Pedersen. Ca. 200 liter 
årligt. 

 

Maling: afleveres på genbrugspladsen. 

 

Batterier: afleveres på genbrugspladsen. 

 

Lysstofrør/lavenergipærer: afleveres på genbrugspladsen. 

 

Elektronikskrot: afleveres på genbrugspladsen. 

 

Kabler: afhentes af HC Hansen. 

 

Spraydåser: afhentes af Marius Pedersen. 

 

Håndtering farligt affald Spild opsamles med savsmuld. Afleveres sammen med brænd-
bart affald. 

 


